Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0048.000967/2023-40

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 386.895,12 (trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa
e cinco reais e doze centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Obrigatório Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 32.1.
do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Conforme o Decreto Estadual nº 10.538, de 11/06/2003, no qual designa a Superintendência Estadual de Compras e Licitações a realizar pesquisas
de mercado, a Coordenadoria de Pesquisa e Análise de Preço - SUPEL-CPEAP, realizou a cotação  com o intuito  apoiar a análise de viabilidade da referida
contratação (0051549352), na qual estima-se o valor de R$ R$ 371.599,44 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro
centavos). 

6. MODALIDADE E TIPO PARA CONTRATAÇÃO 

6.1. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 

6.2. A modalidade de licitação proposta para aquisição de bens e serviços comum será a de Pregão na forma eletrônica, para obtenção da proposta

[...]

O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e
pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

42. DA ESTIMATIVA DA DESPESA

42.1. O Valor estimado da despesa é de R$ 386.895,12 (trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e doze centavos), considerando
o Quadro Comparativo (0060815933).

43. PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO

43.1. O Estudo Técnico Preliminar foi elaborado por servidores da área técnica do Instituto, visto que não há equipe de planejamento de contratação,